

دادخواست
شکایت یک شهروند از دولت
زیان چند میلیون دلاری مردم از اجرای ناقص قانون
یک شهروند و فعال حقوق شهروندی از سازمان حمایت مصرف‌کنندگان به خاطر اجرا نکردن مصوبه ستاد تنظیم بازار، به دیوان عدالت اداری و دادستانی کل کشور شکایت کرد. در دادخواست تقدیمی «رضا رجبی» به دیوان عدالت اداری که سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، طرف شکایت آن محسوب می‌شود، آمده است: «در سال ۱۳۹۱ و نیمه اول ۱۳۹۲، از طرف دولت تصمیمات خاصی برای جلوگیری از افزایش قیمت‌ها و کالاهای اساسی گرفته شد که این تصمیمات باعث می‌شد شرایط اقتصادی کشور بهبود پیدا کند و هزینه‌های اضافی متوجه مصرف‌کنندگان و مردم شریف ایران نشود.» در ادامه این شکایت آمده است: «متأسفانه به بدنه اجرایی دولت این تصمیمات تعمدانه به گونه‌ای اجرایی شد که علاوه بر هزینه‌های بالا برای دولت، هزینه‌های بسیار زیادی هم به مردم ایران وارد شد. به طور نمونه، ستاد تنظیم بازار در سال ۹۲ طی مصوبه شماره ۴۴۰۷۲/۵۰ مورخ ۱۱ اردیبهشت با توجه به اختصاص ارز مرجع به صنایع روغن نباتی برای جلوگیری از افزایش قیمت روغن نباتی در کشور، سازمان حمایت مصرف‌کنندگان را مکلف کرد در ازای افزایش قیمت مصرف‌کنندگان، نسبت به اخذ مابه‌التفاوت ارز مرجع تخصیصی براساس سهم مصوب از صنعت روغن نباتی اقدام و مبالغ مربوط (بیش از ۵۰ میلیارد تومان) را به خزانه دولت و بیت‌المال بازگرداند که متأسفانه به علل نامشخص این مصوبه از طرف سازمان حمایت مصرف‌کنندگان(در دولت یازدهم) و انجمن صنفی روغن نباتی اجرایی نشد و باعث شد دولت و مردم در این باره زیان فراوان ببینند.» در پایان این شکایت تأکید شده است: «حال با توجه به بند ۱۲۱ قانون دیوان عدالت اداری خواهشمند است مورد مطروحه بررسی و با متخلفان این فساد اداری برخورد قانونی صورت پذیرد و ضمناً درباره اخذ مابه‌التفاوت به خزانه دولت نیز اقدامات خاص صورت پذیرد.»
تورم
تورم تولیدکننده از ۹ درصد گذشت
شاخص بهای تولیدکننده در ایران در ۱۲ ماه منتهی به اسفند ۱۳۹۵ نسبت به ۱۲ ماه منتهی به اسفند ۱۳۹۴ به‌میزان ۵ درصد افزایش یافته است. به گزارش تسنیم، شاخص بهای تولیدکننده در ایران در اسفند ۱۳۹۵ به عدد ۲۳۵/۴ رسید که نسبت به بهمن‌ماه ۰/۷ درصد افزایش داشته است. این شاخص در اسفند پارسال نسبت به اسفند ۹۴ معادل ۹/۱ درصد افزایش نشان می‌دهد. از بین ۸ گروه اصلی مربوط به شاخص تورم تولیدکننده ۵ بخش از جمله بهداشت، آموزش، صنعت و کشاورزی نسبت به بهمن‌ماه افزایش یافته است. در این بین بخش بهداشت با تورم نقطه به نقطه ۱۷/۵ درصدی بیشترین افزایش را تجربه کرده است. همچنین شاخص بهای تولیدکننده بخش خدمات نسبت به بهمن‌ماه ۰/۳ درصد افزایش داشته و نرخ تورم نقطه به نقطه این گروه ۶/۱ درصد بوده است.
بانک

تسویه بدهی و افزایش سرمایه بانک‌های دولتی
براساس مصوبه هیات دولت، وزارت اقتصاد مکلف است تا سقف ۲۴ هزار میلیارد تومان برای افزایش سرمایه بانک‌های دولتی اقدام کند. به گزارش تسنیم، هیأت وزیران به پیشنهاد مشترک وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه و به استناد اصل ۱۳۸ قانون اساسی آیین‌نامه پیشین خود درباره تبصره‌های ۳ و ۴ ماده ۲۵ و جدول شماره ۳ تبصره ۳۶ قانون اصلاح بودجه ۹۵ را اصلاح کرد. بر این اساس، وزارت اقتصاد ۳ تبصره ۳۶ قانون اصلاح بودجه ۹۵ را اصلاح کرد. بر این اساس، وزارت اقتصاد ۱۰۰ میلیارد تومان کمترین سهم را از افزایش بانک‌های دولتی خواهند داشت. همچنین به سازمان برنامه و بودجه اجازه داده می‌شود از محل حساب‌های مازاد بانک مرکزی، بدهی مسجل دولت به بانک‌های عامل را تا سقف ۱۳ هزار میلیارد تومان تسویه کند.

گروه اقتصادی: حسن روحانی شاید هیچ‌گاه فکرش را هم نمی‌کرد که حدود ۴۰ ماه پس از ادعای تحویل گرفتن خزانه خالی با عدد و رقمی شگفت‌انگیز از درآمدهای نفتی مواجه شود که بیانگر درآمد عالی نفتی در دولت یازدهم است. به گزارش «وطن‌امروز»، مجموع منابع ریالی درآمدهای ارزی دولت روحانی از مرز ۱۰۰۰ هزار میلیارد تومان گذشت که این عدد حدود ۲ برابر مجموع درآمدهای نفتی دولت سابق است. این بدان معناست که ادعای دولتی‌ها و حامیان مسؤولان فعلی درباره اینکه درآمد نفتی دولت فعلی کمتر از دولت سابق بوده و بهانه‌جویی‌ها درباره کمبود منابع ارزی از اساس دارای مشکل است. مجموع درآمد ارزی حاصل از صادرات نفتی و غیر نفتی در دولت حسن روحانی از سال ۹۲ تا ۹۵ به بیش از ۳۴۰ میلیارد دلار رسید که با احتساب متوسط دلار بیش از ۳۰۰۰ تومان در این مدت، مجموع منابع ریالی درآمدهای ارزی در این دولت بیش از ۱۰۰۰ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود. براساس گزارش‌های رسمی بانک مرکزی، طی ۴ سال گذشته بیش از ۲۰۳ میلیارد دلار درآمد نفتی و ۱۳۷ میلیارد دلار از صادرات غیرنفتی کسب شده است. این در حالی است که طی سال‌های ۸۸ تا ۹۱ بیش از ۳۳۷ میلیارد دلار درآمد نفتی و ۹۸ میلیارد دلار درآمد غیرنفتی حاصل شده که با احتساب دلار ۱۰۰۰ تا ۱۲۰۰ تومانی در این سال‌ها، مجموع منابع ریالی درآمدهای ارزی حدود ۵۰۰ هزار میلیارد تومان بوده که نصف درآمدهای ریالی در دولت فعلی است. گفتنی است به واسطه دولتی بودن بیش از ۸۰ درصد اقتصاد کشور، عمده منابع صادرات غیرنفتی هم به دولت، شرکت‌های دولتی و شبه‌دولتی اختصاص دارد. حال این سوال مطرح است که منابع حدود ۱۰۰۰ هزار میلیارد تومانی حاصل از درآمدهای ارزی در این دولت چطور هزینه شده است؟

■ درآمد نفتی دولت روحانی ۲ برابر دولت قبل شد
آمار بانک مرکزی نشان می‌دهد میانگین درآمد نفتی خرج شده در بودجه‌های سالانه توسط دولت یازدهم ۲/۳ برابر کل درآمد دولت قبل شده است. براساس آمار بانک مرکزی، دولت احمدی‌نژاد در عمر ۹۶ ماهه خود مجموعاً ۲۲۹ هزار میلیارد تومان از درآمد نفتی کشور را در بودجه‌های سالانه خرج کرد. به عبارت دیگر، میانگین ماهانه خرج نفتی دولت احمدی‌نژاد در بودجه ۲۳۸۹ میلیارد تومان در ماه بوده است. این در حالی است که دولت روحانی از شروع کار خود در مردادماه ۹۲ تا پایان آذرماه امسال، یعنی در ۴۱ ماه، ۲۲۷ هزار میلیارد تومان از درآمد نفتی را در بودجه خود خرج کرده است. میانگین ماهانه خرج کرد نفتی دولت یازدهم در بودجه ۵۵۳/۲

۱۰۰۰ هزار میلیارد تومان منابع ریالی درآمد ارزی در دولت روحانی کجا خرج شد؟

درآمد نفتی دولت یازدهم ۲برابر گذشته!



میلیارد تومان بوده که ۲/۳ برابر خرج کرد دولت قبل است. یعنی درآمد نفتی حاصل‌شده در دولت یازدهم ۱۳۲ درصد بیشتر از دولت قبل شده است. این آمار نشان می‌دهد دولت روحانی در ۴۱ ماه عمر خود تقریباً معادل ۹۶ ماه عمر دولت‌های نهم و دهم به درآمدهای نفتی دست یافته است.

■ بازی با دلار

دولت از محل درآمد کاغذی و صوری تسعیر دارایی‌های ارزی و بدون توجه به متن مصوبه مجلس بیش از ۲۴ هزار میلیارد تومان صرف افزایش سرمایه بانک‌های دولتی و ۱۳ هزار و ۱۳۰ میلیارد تومان تسویه بدهی خود به بانک‌های دولتی کرد. با اظهاراتی که محمدباقر نوبخش، سخنگوی دولت و رئیس سازمان برنامه و بودجه در نشست خبری هفتگی خود کرد، مشخص شد

دولت اساساً هیچ وقتی به قانون مصوب مجلس نکرده و در اجرای مصوبه مجلس برای تسعیر دارایی‌های ارزی چارچوبی را که خود طراحی کرده بود، عملیاتی کرده است. دولت که ۴ بار در لوائح مختلف خواستار استفاده از درآمد تسعیر دارایی‌های ارزی (مغایر با قانون پولی و بانکی) شده بود، در



اصلاحیه بودجه سال ۹۵ تبصره‌ای را برای مجوز استفاده از این درآمد به مجلس فرستاد. در تبصره ۳۵ لایحه اصلاحیه بودجه آمده: به دولت اجازه داده می‌شود به منظور اصلاح صورت‌های مالی و افزایش توان تسهیلات‌دهی بانک‌ها از محل حساب مازاد حاصله از ارزیابی خالص دارایی‌های خارجی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران نزد آن بانک، حداکثر به میزان ۴۵۰ هزار میلیارد ریال مطالبات بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران از بانک‌ها برای تسویه مطالبات بانک‌ها از دولت و افزایش سرمایه دولت در بانک‌های دولتی صرف کند. اجرای این تبصره نباید منجر به افزایش پایه پولی شود. اما پس از کش و قوس‌های فراوان این تبصره پیشنهادی در مجلس به این شکل تغییر کرد: به دولت اجازه داده می‌شود از محل حساب مازاد حاصل از ارزیابی خالص دارایی‌های خارجی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، پس از کسر منابع لازم برای اجرای ماده ۴۶ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور مصوب ۱۳۹۴/۲/۱ و کسر مازاد تسعیر ناشی از منابع ارزی بلاوصول یا بلوکه شده یا مصادره شده

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و پیش‌بینی منابع لازم برای تأمین هزینه‌های یکسان‌سازی نرخ ارز (در صورت اجرا)... اجرایی کند. طبق گفته رئیس کل بانک مرکزی ۱۰ هزار میلیارد تومان اعتبار وجود دارد که اگر به درستی اجرایی می‌شد فقط ۴ یا ۵ هزار میلیارد تومان برای دولت باقی می‌ماند. اما با همه اینها سخنگوی دولت از تسویه ۱۳ هزار و ۱۳۰ میلیارد تومان بدهی دولت به نظام بانکی و افزایش ۲۴ هزار و ۲۵۰ میلیارد تومانی سرمایه بانک‌ها خبر داده است. درست است که نوبخش در این صحبت خود سخنی از تسعیر دارایی‌های ارزی بانک مرکزی نگفت، اما به همین ناهم مصوب ۲۵ اسفندماه، این افزایش سرمایه‌ها و تسویه بدهی‌ها از محل درآمد صوری و غیرواقعی تسعیر دارایی‌های ارزی بانک مرکزی انجام شده است. به گزارش فارس، با این همه نهادهای نظارتی و هیات تطبیق مصوبات، بسیار عجیب است دولت براحتی مصوبه مجلس را نقض کرده و سخنگوی دولت هم براحتی مهر «برای نخستین بار» روی این اقدام خلاف قانون و کسم ارزش از بعد اقتصادی و مالی می‌زند. در واقع دولت با درآمد هیچ، توانست هم ۱۳ هزار و ۱۳۰ میلیارد تومان از بدهی‌های خود به بانک‌های دولتی را که بخش عمده آن سپرده‌های مردم بوده است بازپرداخت کند و هم ۲۴ هزار و ۲۵۰ میلیارد تومان سرمایه بانک‌های دولتی را افزایش دهد؛ افزایش سرمایه‌ای که تقریباً به هیچ نمی‌ارزد چرا که سرمایه نقدی این بانک‌ها هیچ‌گونه تغییری نکرده و تنها حجم دارایی‌های ثابت بانک‌ها بیشتر می‌شود.

برنامه جدید گمرک برای واردات کالاهای واسطه‌ای

گمرک ایران در بخشنامه‌ای برنامه جدید دولت برای حمایت از واحدهای تولیدی را به گمرکات سراسر کشور ابلاغ کرد. به گزارش روابط عمومی گمرک ایران، براساس برنامه جدید محور اصلی حمایت از تولیدکنندگان داخلی برای تسهیل و تخفیف در ورود مواد اولیه و کالاهای واسطه‌ای مورد نیاز در چارچوب سیاستی پیاده‌سازی خواهد شد که قبلاً این سیاست برای خودروسازان داخلی پیاده شده بود و همچنان هم این برنامه حمایتی با عنوان آی‌پی‌آی (IPI) در حمایت از قطعات وارداتی خودروسازان ادامه دارد. بر این اساس میزان درصد ساخت داخل ملاک تعیین حقوق ورودی برای



صنعت، معدن و تجارت تهیه و به گمرک ابلاغ شود. بر این اساس قرار شده واحدهای تولیدی طبق میزان درصد ارزش اجزای تشکیل‌دهنده قطعه نسبت به پرداخت حقوق ورودی اقدام کنند. همچنین فهرست اقلام ساخت داخل و خارج و عمق ساخت و درصد ارزش هر کالایی برحسب مدل از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت به صورت دفترچه IPI تهیه شده و در صورت تأیید و ابلاغ از سوی مرکز واردات و امور مناطق آزاد و ویژه گمرک قابل اجراست.

همان بلایی را سر صندوق توسعه ملی آورده که دولت آقای احمدی‌نژاد آورد به طوری که از سال ۹۰ همزمان با تأسیس این صندوق تا شهریورماه سال ۹۵ نزدیک به ۵۷ درصد منابع این صندوق از سوی دولت برداشت و ۴۲/۵ درصد آن به بخش خصوصی پرداخت شده است. توکلی ادامه داد: دولت احمدی‌نژاد تلاش کرد تا با تسعیر نرخ ارز اوضاع را سامان دهد اما مجلس برابر آن ایستاد؛ موضوعی که دولت روحانی نیز چند بار به سمت آن خیز برداشت اما مجلس قبلی برابر آن ایستاد و سرانجام با تغییر مجلس، مصوبه مورد نیاز را گرفت و ۴۵ هزار میلیارد تومان پول برای انجام تعهدات خود به‌دست آورد. حتی اخیراً هم تلاش کرد تا تسعیر نرخ ارز را درباره مطالبات صندوق توسعه ملی نیز به انجام رساند که خوشبختانه به نتیجه نرسید. این استاد دانشگاه یادآورد شد: هر چند به دلیل خراب شدن وضع ارز و درآمدهای نفتی امکانات کمتر از سال‌های ۸۷ تا ۸۹ است اما دولت با استفاده از امکانات پس‌انداز ملی کار خود را بیش برده است، ضمن اینکه نسبت اثرگذاری درآمدهای ارزی در بودجه را نباید از نظر دور داشت؛ اگر دولت قبلی ۱۱۸ میلیارد دلار درآمد نفتی داشت نرخ ارز ۱۰۰۰ تومان بود اما الان نرخ آن بین ۲۶۰۰ تا ۴ هزار تومان است.

سرخط خبر
■ بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در راستای مسؤولیت‌های اجتماعی و کمک‌های نועدوستانه به منظور رفع احتیاجات ضروری آسیب‌دیدگان زلزله‌خیر استان خراسان رضوی، وام قرض‌الحسنه ۴۰ میلیون ریالی با کارمزد ۴ درصد پرداخت می‌کند. ■ کمیسیون اروپا اعلام کرد، تعرفه‌های وارداتی ضد دامپینگ درباره محصولات فولادی وارداتی از چین به‌اجرا گذاشته‌است. کمیسیون همچنین گفته که تصمیم ندارد تعرفه‌های موقتی بر محصولات فولادی وارداتی از کشورهای ایران، برزیل، روسیه، صربستان و اوکراین اعمال کند. ■ وزارت اقتصاد، براساس مصوبه هیات دولت مجاز به انتشار ۳۵۰۰ میلیارد تومان اسناد خزانه اسلامی شد. ■ گمرک ایران اعلام کرد: با خرید یک دستگاه ایکس‌ری کامیونی بسیار پیشرفته، بزودی تمام کانترهای ورودی به گمرک شهید رجایی بندر عباس زیر پوشش ایکس‌ری قرار می‌گیرد. ■ دولت مصوبه ۶ ماه قبل خود درباره تغییر در محاسبه گازپها در فصول گرم را پس گرفت و تقسیم‌بندی سال درباره نحوه اعمال تعرفه‌های فصل گرم و سرد، به ۵ ماه فصل سرد و ۷ ماه فصل گرم بازگشت. ■ واردات ترکیه از ایران در ۲ ماه نخست ۲۰۱۷ میلادی با رشد ۵۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۱/۱۵ میلیارد دلار رسید. ■ محمدرعلی رضایی، قائم مقام نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن گفت: با همکاری بنیاد مستضعفان و بهزیستی ساخت ۷۷۳۷ واحد برای خانوارهای دارای دو معلول در دست ساخت است. ■ مبادلات تجاری ایران و آمریکا در ۲ ماه نخست ۲۰۱۷ میلادی با افت ۴۴ درصدی به ۲۵۷ میلیون دلار کاهش یافته‌است. ■ رئیس کل بانک مرکزی، نرخ رشد اقتصادی ۹ ماه ابتدای اسال را ۱۱/۶ درصد عنوان و ابراز امیدواری کرد این رقم برای ۱۲ ماه سال ۹۵، دو رقمی باشد.
خودرو

افزایش قیمت خودروها در سال جدید
قیمت خودروهای داخلی در سال جدید اعلام شد. به گزارش ایسنا، بنغازی گروه خودروسازی سایپا قیمت محصولات خود را به صورت رسمی افزایش داد. به دنبال این افزایش قیمت، تیبا حدود ۱۲۰ هزار تومان و انواع پراید به طور میانگین ۱۷۰ هزار تومان گران شدند.

خودرو	قیمت در اسفند	قیمت در فروردین
تیبا	۲۴۸۵۰۰۰۰	۲۴۹۶۸۰۰۰
پراید SE111	۲۰۹۰۰۰۰۰	۲۱۰۶۷۰۰۰۰
پراید ۱۳۱	۲۰۶۷۰۰۰۰	۲۰۸۲۳۰۰۰۰
پژو ۴۰۵	-	۳۰۸۶۰۰۰۰
سمند EF۷	-	۳۰۱۲۰۰۰۰
پژو پارس سال	-	۳۵۳۲۷۰۰۰
پژو ۲۰۶ نیپ ۵	-	۳۶۸۰۰۰۰۰
پژو ۲۰۶ نیپ ۲	-	۳۲۶۶۰۰۰۰
پژو ۲۰۶ ۷۸	-	۳۷۳۸۰۰۰۰
رانا	-	۳۳۶۸۰۰۰۰
دنا	-	۴۲۵۴۰۰۰۰
ام‌وی‌ام S11۰	۳۱۰۰۰۰۰۰	۳۱۵۰۰۰۰۰۰
ام‌وی‌ام ۵۵۰	-	۵۵۹۰۰۰۰۰۰
جک ۵۲	-	۵۳۹۰۰۰۰۰۰
جک ۱۵ تونما	-	۶۲۹۰۰۰۰۰۰
جک ۵۵	-	۸۴۴۰۰۰۰۰۰
پارس‌تندر	-	۳۹۵۰۰۰۰۰۰۰
تندر ۹۰ تونما	-	۴۷۳۴۵۰۰۰۰۰
تندر E۲۹۰	-	۳۷۴۴۰۰۰۰۰۰

شاخص
تغییر سال پایه حساب‌های ملی
معاون اقتصادی و محاسبات ملی مرکز آمار ایران با بیان اینکه سال پایه حساب‌های ملی و فصلی از خرداد سال آینده تغییر می‌کند، گفت: احتمالاً تا سال ۹۷ سری زمانی قیمت‌ها را به ۹۵ تغییر خواهیم داد. به گزارش مهر، جواد حسین‌زاده در این‌باره افزود: حساب‌های ملی و فصلی مرکز آمار ایران در هر فصل تولید و نشر می‌شود که در فصل پاییز امسال نرخ رشد اقتصادی با نفت به ۷/۲ درصد رسیده که بدون نفت ۵ درصد است؛ در این میان گروه کشاورزی ۵/۷ درصد، صنعت ۱۰/۵ درصد و خدمات ۵/۴ درصد رشد داشته است. وی ادامه داد: منابع بروز تفاوت متفاوت است؛ یکی از عمده‌ترین دلیل تفاوت می‌تواند سال پایه‌ای باشد که با بانک مرکزی اختلاف دارد که سال پایه ما ۷۶ است ولی بانک مرکزی سال پایه ۸۳ را لحاظ می‌کند. به‌گفته وی، تا خردادماه سال آینده، سری زمانی حساب‌های ملی و فصلی با سال پایه ۹۰ تغییر خواهد یافت.

احمد توکلی:

روحانی اشتباهات اقتصادی سابق را تکرار کرد



شمار افراد جدیدالورود به بازار کار و میزان اخراجی‌ها برآیند بیکاران روند رو به رشد داشته است. به‌گفته وی امروز در هر خانه‌ای چند فارغ‌التحصیل بیکار وجود دارد و این روند به وضعیت مشاغل موجود نیز لطمه جدی وارد می‌کند، ضمن اینکه از نظر اجتماعی و فرهنگی نیز زمینه‌ساز نوعی احساس تبعیض و ناراضیاتی اجتماعی است. این اقتصاددان اضافه کرد: آمار صندوق بین‌المللی پول نشان می‌دهد نرخ بیکاری از ۱۱ درصد در سال ۹۴ به ۱۲/۴ درصد در سال ۹۵ افزایش یافته و نرخ رشد از ۰/۴ درصد به ۶/۶ درصد رسیده است که از این میزان رشد ۰/۸ درصد آن مربوط به تولید کالایی و ۵/۸ درصد ناشی از درآمد نفتی است. درآمدی که شغل ایجاد نمی‌کند و شاهد این امر هم افزایش ۷۰۰ هزار نفری شمار بیکاران در سال ۹۵ نسبت به سال ۹۴ است. وی ادامه داد: کنترل نرخ تورم و رساندن آن به ۹/۶ درصد عوامل مختلفی دارد، یکی اینکه دولت بخوبی

فرصت مشمولان سهام‌عدالت تا شهریور ۹۶

فرصت دارند صورت حساب خود را از سامانه سهام‌عدالت دریافت کنند. به گفته وی، تاکنون ۲۸ میلیون مشمول، صورت حساب سهام‌عدالت را گرفته و ۲ میلیون نفر قبض‌های مربوط را واریز کرده‌اند. وی اضافه کرد از بامداد چهاردهم فروردین‌ماه تاکنون که سامانه سهام‌عدالت دوباره گشایش یافته است، ۴۰۰ هزار نفر



صورت حساب خود را از سامانه دریافت کرده‌اند. وی یادآوری کرد: براساس قانون سود سهام‌عدالت سال ۱۳۹۵ نه اختصاص به خزانه دارد و نه متعلق به دولت است؛ بلکه حق مشمولان محسوب می‌شود. مشمولان برای دریافت این سود باید به سازمان خصوصی‌سازی شماره حساب اعلام کنند.

سهام
از ۴۹ میلیون نفر مشمول سهام‌عدالت نزدیک به ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر فوت کرده‌اند که در آینده، صورتحساب

این افراد پس از طی مراحل انحصار وراثت، به ورثه ارائه می‌شود. به گزارش شادا، جعفر سبحانی، مشاور رئیس‌کل سازمان خصوصی‌سازی اعلام کرد: براساس برنامه‌ها اکنون

به وراث متوفیان صورت حساب سهام‌عدالت ارائه نمی‌شود. سبحانی افزود: باید منتظر برگزاری مجامع و همچنین مدت زمان توزیع آن توسط شرکت‌ها باشیم. از این‌رو پرداخت سود سهام‌عدالت به نیمه دوم سال موکول شده است. وی تأکید کرد: مشمولان سهام‌عدالت تا پایان شهریورماه امسال

متأسفانه دولت

اقتصاددان
اشتباهات دولت گذشته را تکرار کرد و مهم‌ترین این اشتباه، ادامه سیاست نئوکلاسیک‌هاست که بعد از پایان جنگ در کشور اجرا شد و هم دولت گذشته و هم دولت کنونی از آن الگو گرفتند که مدلی اشتباه برای اقتصاد ایران بود. به گزارش تسنیم، احمد توکلی اقتصاددان و استاد دانشگاه در این‌باره اظهار داشت: بحث ارقام رشد اعلام شده از سوی بانک مرکزی و مرکز آمار متفاوت است به‌طوری‌که آمار بانک مرکزی حاکی از رشد ۱۱/۴ درصدی است و مرکز آمار نرخ رشد را ۷/۲ درصد اعلام می‌کند، در همین نرخ رشد اعلام شده از سوی صندوق بین‌المللی پول برای سال ۲۰۱۷ معادل ۶/۶ درصد اعلام شده است که ۸۸ درصد از این میزان مربوط به فروش نفت و ۱۲ درصد ناشی از بخش غیرنفتی است. وی افزود: اقتصاد کشور بشدت تحت تأثیر درآمد نفت است و افزایش درآمد نفتی شغل ایجاد نمی‌کند، ازطرفی بخش غیرنفتی هم به دلیل ظرفیت‌های خالی فراوان قادر به ایجاد شغل جدید نیست. توکلی افزود: آمارها نشان می‌دهد میزان افراد بیکار از ۲ میلیون و ۷۳۰ هزار نفر در سال ۹۴ به ۲ میلیون و ۲۰۲ هزار نفر در سال ۹۵ رسیده است. هرچند تلاش‌هایی برای اشتغال‌زایی انجام شده اما در کنار